confectarum, continencium tenores procuratoriorum ipsorum b
,

tales sunt:

‘A touz ceus — saint Jehan baptiste.’ supra nr. 353.

Item la teneur des autres lettres des diz procureurs et messages:

‘A touz ceus — mil trois cens et dis.’ supra nr. 354.

In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentibus litteris,

quas in formam publicam redigi et signari mandavimus per supradictum Bernardum

notarium nostrum, maiestatis nostre una cum signo eiusdem notarii fecimus apponi sigillum.

Actum in castris ante Brixiam in loco habitacionis nostre, presentibus dilectis

et fidelibus nostris Henrico Dei gracia episcopo Tridentino cancellario nostro, Guidone

de Flandria, Alardo domino de Rombaix et magistro Alberico de Foucheriis clerico et

thesaurario nostro testibus ad premissa vocatis et rogatis, anno Domini millesimo

trecentesimo undecimo, indictione nona, die vicesima tercia mensis Septembris, ac regni

nostri anno tercio.

(S. N.) Et c ego Bernardus de Mercato de Yanna Bellicen. dyocesis sacrosancte

Romane ecclesie ac sacri imperii auctoritate publicus notarius supradictis laudationi,

ratificationi et confirmationi ac promissioni factis per supradictum serenissimum domi-

num regem d Romanorum hac die presenti ut superius exprimitur presens fui. Et

supradictam promissionem miclii tamquam persone publice vice et nomine sepedicti

domini regis Francie et omnium, quorum interest vel interesse potest aut potterit in

futurum, factam per eumdem dominum Romanorum regem de approbandis, laudandis,

ratificandis et auctoritate imperiali confirmandis unione, federibus, confederationibus,

conventionibus et pactis supradictis infra quatuor menses, postquam ipsum dominum

Romanorum regem ad imperialis fastigia dignitatis Deo auspice contigerit esse promo-

tum
,

et de supradicto iuramento innovando et quatuor pariis litterarum concedendis

prout superius exprimitur stipulatus sum et recepi. Et quia quadam infirmitate

detentus supradicta, que acceleratione indigebant, manu propria scribere non potui,

idcirco de auctoritate et mandato supradicti domini Romanorum regis per Iohannem

692. a
) cf. 'pufj. 578 lin. 29. b

) cf. ib. lin. 38. c
)
incipit manus Bernardi or. d

)
bis scriptum or.
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Nycholay de Yvodio notarium 1 Treveren. dyoces. ea scribi et grossari feci. Et hinc

presenti publico instrumento manu propria me subscripsi ipsumque signo meo consueto

signavi et tradidi feliciter rogatus. Actum anno, die et loco et inditione quibus

supra, coram testibus suprascriptis, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto.

693. MANDATUM DE STURA SOLVENDA.
1311. Oct. 1.

Ineditum proponimus ex autographo Karlsruhae in tabulario generali ‘Selekt der

Kaiser- und Königsurkunden nr. 166 ’ asservato. Sigillum illaesum pendet loro membra-

naceo. In medio dorsi manu cancellariae regiae scriptum est: R (— Registratum,). Cf.

io infra ad a. 1312. Febr. 13. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris ministro,

consulibus et civibus in Constancia fidelibus suis gratiam suam et omne bonum.

Cum nos nobili viro Eberhardo de Burgelon 2 fideli nostro dilecto apud vos cen-

tum et quinquaginta marcas argenti
,

in quibus sibi adhuc pro suo tenemur obsequio,

is duxerimus de stura nunc in festo beati Martini nobis danda deputandas, fidelitati vestre Nov. n.

districte precipiendo mandamus, quatinus ipsum de predictis centum et quinquaginta

marcis argenti assecurare statim solvendis sibi in predicto festo nullatenus omittatis,

sic quod suis propter vestram in hac parte negligenciam obsequiis non fraudemur.

Alioquin eidem concessimus, ut ipsas sub vestris dampnis conquirat, quod dampnum
20 super vos omnino volumus redundare. Expeditis autem prefato Eberhardo dictis cen-

tum et quinquaginta marcis ac nobili viro . . de Tengen centum, necnon quinquaginta

nobis vel ei cui deputaverimus adhuc dandis, quas trecentas marcas vobis pro totali

huius anni stura imponimus, vos ab omni stura a festo beati Martini venturo proxime

ad annum nobis danda reddimus liberos et solutos. Presencium testimonio litterarum

25 nostre maiestatis sigilli robore signatarum.

Dat. in Brixia, Kal. Octobr., anno Domini M trecentesimo undecimo, regni vero

nostri anno tercio.

694. RECEPTIO IN CAMERAM IMPERII.
1311. Oct. 3.

30 Denuo inspeximus transsumtum a. 1397. Apr. 27 confectum tabularii civitatis Cre-

monae ‘Capsula Soncini nr. 1150 ’ signatum. Edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta'’ pag. 797

nr. 1108. Cf. iam supra nr. 619. 620. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno eiusdem millesimo trecentesimo undecimo, indictione decima, die tertia

35 mensis Octobris, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac regni sere-

1) A. 1311. die 1. m. Oct. in castris ante Brixiam a Balduino archiepiscopoTreverensi in capellanum

et familiarem recipitur; cf. ‘Westdeutsche Zeitschrift’ III, 300 nr. 3. 2) Cf. iam supra nr. 570. 571.
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nissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno

tertio. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris,

quod serenissimus princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus

suprascriptus recepit ad suam gratiam et benevolentiam castrum Sonzini cum eius

districtu, in quo est plebatus Calsi, cum omnibus hominibus ibidem habitantibus, apli-

cando et recipiendo ipsos in cameram suam et imperii, ita quod ad ipsum et cameram

suam et imperii amodo immediate pertineant et quod non teneantur in aliquo alicui

alteri comuni vel universitati aut singulari persone ratione dominii vel quasi vel alicuius

subiectionis vel submissionis temporalis preterquam ipsi domino regi et successoribus

eius in regno et imperio Romanorum. Et in signum submissionis et dominii supradicti

discretus vir dominus Girardus qui dicitur Magata de Andrachis, sindicus et procurator

universitatis et hominum predictorum locorum, procuratorio nomine pro ipsis de volun-

tate et expresso mandato ascendit et consensu hominum dicte universitatis ibidem in

concione publica ad sonum campane et vocem preconis more solito congregata, ipso

rege cum prolatis, principibus et aliis suis proceribus presente, in animas ipsorum fecit

et recognovit homagium et fidelitatem eidem domino regi et iuramentum fidelitatis

eidem domino regi prestitit
,

iuravit et promisit in omnibus et singulis capitulis forme

fidelitatis nove et veteris, prout hec et alia in quodam publico instrumento manu mei

Bernardi de Mercato camere dicti domini regis notarii infrascripti confecto plenius

continentur 1
. Et ipsum dominum regem recognovit idem procurator nomine quo supra

suum et locorum predictorum ac universitatis ipsorum verum
,

legiptimum et natura-

lem dominum et precipuum ante omnes.

Actum Sonzini in palatio dicti domini regis, ubi testes fuerunt vocati ad hoc

specialiter et rogati dominus Baldoynus archiepiscopus Treverensis, Cressonus Crivellus,

Franciscus de Garbagnate, Lodovicus Crivellus de Mediolano, Albertinus Catusius

de Papia et plures alii.

Ego Bernardus de Mercato de Ianna Be[l]licensis diocesis sacrosancte Romane
ecelesie ac sacri imperii auctoritate publicus notarius hiis omnibus presens fui et rogatus

hanc cartam scripsi et tradidi.

695. LITTERAE DE COMITIVA AD
CORONATIONEM ROMANAM.

1311. Oct. 5.

Superest solum exemplar duci Venetorum directum 2 in C Librorum Commemoralium 3

tom. I fol. 168
,

Venetiae in tabidario regio asservato. Editionis, quam paravit Mone
‘ Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins'’ XII, 205 nr. 64 e codice bibliothecae Mar-

cianae ad Libros Commemoridles redeunte, varias lectiones utpote minimi pretii non ad-

notavimus. — Böhmer, Reg. Heinr. 431. (P. 517.)

1) Quod servatum non est. 2) Sed vide ea quae refert Albertinus Mussatus l. IV rubr. 8 (apud

Mivratori ‘Herum Italicarum Scriptores’ X, 393): Cremoneque ferme biduo residens literas citandorum

Longobardie primorum per subditas civitates direxit, ut se ad coronationem sequerentur, nominatis in

literis singulis bis
,
quos secum adesse in coronatione volebat. 3) Cf. ‘Predelli’ loco ad nr. 361

citato I, 112 nr. 498.
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Heinricus a Dei gratia b Romanorum rex semper augustus egregio viro Marino

Georg(io) duci Veneciarum sincere sibi dilecto gratiam suam et omne bonum.

Quia Deo favente proposito® ad imperialis nostre coronacionis sollempnia cum
honoribus congruis peragenda procedere disponimus ad Urbem qualibet sine mora,

5 sinceritatem tuam hortamur attente in fidei debito, quo nobis et imperio astringeris,

firmiter te monentes, quatinus ad nos visis presentibus omni occasione cessante lauda-

bilem comitivam, que nostrum et tuum honorem deceat, ad associandum maiestatem

regiam ad coronacionem nostram predictam non differas destinare. Que die Io vis post oct. n.

festum beati Luce euangeliste in civitate Ianue sit nobiscum personaliter constituta,

io Dat.d Cremon(e), III. Non. Otubr., regni nostri anno tercio.

690. MANDATUM VICARIO MEDIOLANENSI
MISSUM.
1311. Oct. 15.

Fx omnibus eis, quae ad parlamentum Papiae habitum spectant, nec scripta regis

is invitatoria nec propositiones civitatum servata sunt. Tamen conferas ea, quae referunt

Albertinus Mussatus, Ferretus Vicentinus, Iohannes de Cermenate, Nicolaus Botronti-

nensis. V. Böhmer, Reg. Heinr. post 431.

Mandatum regis, quod solum superest e scriptis Papiae emissis, proponimus ex

autographo, quod fuit Böhmeri et nunc Francofurti in tabulario civitatis
‘Fremde Archi-

vo valien' asservatur. Sigillum deest, foraminibus relictis. In verso nihil scriptum est

Editum est ‘ Acta imperii selecta' pag. 446 nr. 636.

Anno 1839. ad manus Theodori Oehler venerat iure publicae astae Londinensis cum
aliis libris e Tuscia oriundis. Sed num olim ex reliquiis archivi Henrici VII. fuerit,

in medio relinquamus. — Böhmer, Reg. Heinr. 432. (P. deest.)

25 Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Matheo Yice-

comiti vicario Mediolan(i) fideli suo dilecto necnon et universis civitatis Mediolanen(sis)

vicariis, potestatibus et rectoribus presentibus et futuris gratiam suam et omne bonum.